青臨技発第 2023-102 号

令和 6 年 1 月 16 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長         奥 沢 悦 子

学術部長        吉 田 泰 憲

臨床一般部門長  阿 部 紀 恵

令和 5 年度 青臨技 臨床一般部門研修会の開催について

謹啓

新春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 5 年度青臨技臨床一般部門研修会をハイブリット開催（現地

＋WEB）にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙

中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

『  令和 5 年度 青臨技 臨床一般部門研修会  』

日     時  ： 令和 6 年 2 月 10 日 (土曜日) 13：00～16：00

会     場  ： ハイブリット開催（現地＋WEB）

            現地会場：青森観光物産館アスパム 6 階 岩木

プ ロ グ ラ ム： 13：00～13：05 開会挨拶

            司会 阿部 紀恵 技師 八戸赤十字病院

13：05～13：50 『 体腔液検査をどうする？何する？ 』

 講師 石山 雅大 技師 弘前大学医学部附属病院

13：50～13：55 休憩

13：55～14：40 『 血液学的アプローチによる体腔液の検査 』

 講師 新保 敬  技師 獨協医科大学病院

14：40～14：45 休憩

14：45～15：05 『 Q＆A コーナー 』

15：05～15：10 休憩

15：10～15：55 『 症例紹介①～③ 』（各 15 分）

 講師 林上 加奈  技師 八戸赤十字病院

 講師 大石 峻也  技師 八戸赤十字病院

 講師 手代森 京花 技師 八戸赤十字病院

15：55～16：00 閉会の挨拶

参  加  費  ： 会員  無料、非会員  3,000 円

日臨技生涯教育点数： 専門教科 20 点

以上

【 参加申込＆視聴方法 】

 下記の①事前参加申込用 URL あるいは ②QR コード からアクセスし、必要事項(氏

名・メールアドレス・日臨技会員番号・施設名・参加形式)を入力後、登録すると ZOOM

視聴用 URL が送信されます。WEB で視聴される方はそちらの URL からご参加くださ

い。

①参加申込用 URL

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZYvc-qrrD8pGtccp5jjlfbpOReVv5AArYrK

②参加申込用 QR コード

【お知らせ】

 (１)Q＆A コーナーでは体腔液・髄液検査に関する疑問について講師に解答して頂きま

す。参加登録画面で疑問や質問を募集していますのでぜひご活用ください。

(２)本研修会はハイブリッド開催(現地＋WEB)です。天候により足元が悪い状況も予想

されますので、会場で参加される方は十分にお気をつけてお越しください。

(３)参加形式で『会場で参加する』を選択された方にも ZOOM の URL が自動送信され

ますがご了承ください。

お問い合わせ先

八戸赤十字病院 医療技術部 検査技術課

阿部 紀恵

TEL：0178-27-3111(内線 4312)

FAX：0178-27-5525

E-mail：aomori.ippan.kensa@gmail.com

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZYvc-qrrD8pGtccp5jjlfbpOReVv5AArYrK
mailto:aomori.ippan.kensa@gmail.com